News  Release

令和 5 年 5 月 11 日

各 位

東 濃 信 用 金 庫

理事長 加知 康之

御嵩町「副業・兼業人材活用事業」に係る連携協定締結
及び締結式の開催について

（御嵩町×御嵩町商工会×株式会社みらいワークス×東濃信用金庫）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東濃信用金庫（理事長 加知康之）は、御嵩町（町長 渡邊公夫）が町内事業

者向けに実施する「副業・兼業人材活用事業」に、御嵩町商工会（会長 藤掛義彦）及

び都市部のプロフェッショナル人材と地方企業を結ぶ地方副業マッチングプラットフ

ォーム「Skill Shift（スキルシフト）」を運営する株式会社みらいワークス（代表取

締役社長 岡本祥治）と連携し、副業・兼業人材の活用を推進することをお知らせしま

す。

また、下記日程にて連携協定の締結式及び第一弾の取組みとして経営課題解決セミ

ナーを開催することもお知らせします。

今後も、東濃信用金庫は地方自治体等と連携して、都市部人材と地方企業のマッチ

ングにより、関係人口の創出・増加、人材流動化による地域経済の活性化に貢献して

まいります。

－ 記 －

1 連携協定締結式

日時：令和 5 年 5 月 11 日（木）10 時 00 分から

場所：御嵩町役場本庁舎 2 階第一委員会室

岐阜県可児郡御嵩町御嵩 1239 番地 1

2 御嵩町「副業・兼業人材活用事業」概要

 御嵩町が経営課題を抱える町内事業者に対し、地方副業マッチングプラットフォ

ーム「Skill Shift（スキルシフト）」を利用して、都市部企業で活躍し地方への貢

献意欲の高い副業人材の活用を支援する事業。

 御嵩町は、町内事業者が「Skill Shift（スキルシフト）」の利用に係る求人掲載

費について１０社を上限に全額負担します。

 また、東濃信用金庫、御嵩町商工会及び株式会社みらいワークスは、副業人材活

用セミナーの開催、副業人材活用のトータルサポートを実施し、町内事業者の価値

向上を通じ御嵩町の活性化を目指します。

3 経営課題解決セミナー

日時
令和 5 年 6 月 7 日（水）第１部 14 時～、第 2 部 18 時～

            ※第 1 部、第 2 部共に同様の内容です

会場 御嵩町中公民館３階（岐阜県可児郡御嵩町中２１７１番地１）

参加費 無料

定員 各部 先着 50 名

内容

・人口減少社会と経営課題

・副業人材について

・副業人材活用の豆知識

申込み 専用応募フォームからの申込み

以上

左から、株式会社みらいワークス 代表取締役社長 岡本祥治（敬称略）

    御嵩町長 渡邊公夫（敬称略）

      御嵩町商工会 会長 藤掛義彦（敬称略）

      東濃信用金庫 理事長 加知康之

                        お問い合わせ先

                        東濃信用金庫

                        とうしん地域活力研究所

                        ビジネスサポート課 担当：川上、飯田

                        電話 ０５７２－２５－２２８０